এছাড়াও তাকে ভারতবর্ষের শিক্ষিত ও সাধারণ জনগণের হৃদয়ের স্পন্দন হিসেবে উল্লেখ করা হয়।

নিম্নে এ মহান মনীষীর সংক্ষিপ্ত জীবনী পেশ করা হল।

জন্ম:

শাইখুল ইসলাম কুতবুল আলম, হযরত মাওলানা সায়্যিদ হোসাইন আহমদ মাদানী رحمة الله عليه এর সুযোগ্য উত্তরসূরী, কুতবুল ইরশাদ, মাওলানা সায়্যিদ আরশাদ মাদানী دامت برکاتهم ১৩৬০ হিজরী, মোতাবেক ১৯৪১ ইংরেজীতে জন্ম গ্রহণ করেন।

শিক্ষা জীবন:

প্রাথমিক শিক্ষা শুরু করেন ১৯৪৬ ঈ: হযরত মাওলানা কারী আসগর আলী رحمة الله عليه নিকট। যিনি হযরত মাদানী رحمة الله عليه খলিফা ছিলেন।

হিফযুল কুরআন:

আট বৎসর বয়সে কুরআনুল কারীম সম্পূর্ণ মুখস্থ করেন। সর্ব প্রথম খতমে তারাবীহ পড়ান, বাঁশকান্দী, আসাম।